
A 

REPÚBLICA DEL ECUADOR Tí y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 
A o PO000010 

_ 3 £4532 . l 

RESOLUCIÓN No.89-25 
| GERARDO PEÑA MATULUS 

SUSIGNTENDERTE DE DERECHO SOCIEYARIO ENCARGADO 
INTENDENCIA DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL 

Eu ejercicio de las utribuciounes señsjiadas pox el 
Señor. Superintendente de Compañlun mediante 
Resviucionss los. ADM-39-014 del 17 de enero de 1989, y 
89-171 del ¿6 des junio de 19895 

CONSIDERANDO: 

-QUE- «i 23 de diciembee de 1933 ue he otorgado 
acta el Notario Séptimo del Cantón Suayaquil, Ab. 
Eduardo Falquez Ayala, la «escrítura pública de 
renctivación, AUR Ca de capital y xeloras de 
ssteretos de la compaúfa INMOBILIARIA YLORA C. LYIDA. 
"ea liquidación”; 

QuE lá  — aeñorá Fiura Mduirrugui Jiafnes de 
MNareilio, en su calidad de Geranto de la mencionada 
vcompañlo, ha solícitado con el patrocinto del abojado 
Oncar Me. Cornújo Je, lá aupróbsución de la 1adicado 
sscricura pÚblica, para cuyo «Llectu ha presentado 
custís copias certificadas ón la siena; 

QUE la Juata úspertal Extraurdinaria de Socios 
del 23 de nusvienbzae de 1988, resavivió reactivar la 
Compañla INMOBILIARIA FLORA to 1LIDA. "en 
liquidación” ¡aumentar .1u capital y refurmar sus 
estatutos sutinies; 

QUE de contormidad corn .l ALL. 33 de la isty de 
Compañías «Dn procedéntse la Reactivación de a 
cospañíla én proceso de liquidación; 

QUE — la refurión «scrírurs pública guarde 
conforanidadó cou «l iniorme de inspección 
No.B8-2168-11 de db-li-22g > emitido por el 
Departamento de liospección. : y Control de «stú 
institución; : 

QUE —+«el  Lepartaneito Legal de Disolución 
Liquideción redianta Oficio Ho.5C-DL-D15119-89-346 

dei 28 de junio de 1999, ho emitido inioxrue favorable 
pera la continuación — del trímite, un ver quu 
considera que se ha dado cuapiliuianto a los requisitos 
legales reepectívos; 

- Eu ejsiccicio de las atribuciones conferidas.



ee: a T- 

REPUBLICA DEL ECUADOR . e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A | o 00000911 
E o foja 2 de 3 -A 4532 

Cia: INMOBILIARIA FLORA C. LTDA. "un liquidación”. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) La reaciivación 
de la Compañía INMOBILIARIA FLORA C. ¡TDád. "sa 
liquidación”, b) £l ausento de cuapitai por la ocuma 
de GUINIENTOS DIEZ M1L SUCRES dividido xn cincuenta y 
UR participacioues de dius mil sucres cada une, cj La 
teforas de ectututos constante «un la iudicada 
escrítura  — pública; Y» d) Dejar sin efecto «*l 
nombramiento del líquidador del señor Peruando Faríión 

. Verá, que conbta un lá Eesoiución No.00719 dui 3 de 
O abril de 1983. ( 

ARTICULO SEGUNDO. -— DISPONER que un extracto de 
la jdudicada escritura píbilca ee publique por una 

0 sola VúL» .n unu de dos periódicos de tayor 
circulación én Guayaquil. - Ban ejemplar. de lu 
publicación deberá entragatoe a este espacio, 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que «li Rugistrador 
-Hercaotíil del Ciúntóín Guajáquid: . a) lascríba la 
telerida. ceacritura pública ¿unto c<oa- la preseute 
resolución, «¿rchivs una copia de dicha escricuxra, y 
devuelva — lav restantes  cou. la  raríúx de la 

e inseripción que .e orárus; y. Bb) Cumpla. cua las 
.- demís prescripciones contenidas sí la Ley de 

Begistrg. 

ARTICULO  — CUARTO.-— DISPONER que el Sdorario 
Síptino de euvte Caprión, al margen de la matrázr de ju 

o : vscritura púbiica de reactivacióo,sunento de capitel 
y rteloras de extatutos ,. tus 'uota de haber ido 

+ l A probada nediante. esta ¡oculucíión y siente razón de 
O su aprobación. 

e | ARTICULO  QUIATO.- DISPONER que ol Notario 
Segundo de coste Caatón aboto al margau de la motriz 
de is escritura públicas dul 7 de agosto de 1968, por 
ía cual ce constituy8 iu ruierida sociudad que ha 
procedido 2 rsactivarse, auneutár su caplítal y 
reformár us estatutos sucialos, mediante la «escritora 
pública que se sprueba por lá presente resolución y 
since razón de esta anotación. 

bonos e



LS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— 00000012 

Foja 3 de 3 e285830 

CIáa; INMOBILIARIA FLORA €. 133A. "en liquidación” 

ARTÍCULO SEXTO.- PARA los ¿ines legales 

Te»pectivos, —Comunigquese ol seáor Directur General de 
khentas del rinluterío de Finanzas, lea reactivación de 
la compañía enviñudole use copia de lu presenta 

resolución.     

        

CUMPLIDO, vuelva si Brprdieita. 

COHUNIQUESE. 
de Compañlus en 

ISTERDENCIA DE COMPARÍA DE GUAYAQUIL 

FuB mue. TÉ 

Espediaute F:064564-63 

CÉRTIFICOS Que con fecha de hay, 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 31.292 a 31.294, número 

9.093 del Registro Mercantil y anotada bajo el número 12.627 del Reper 

torio .+- Guayaquil, Agosto cuatro de m1 novecientos ochenta 1 nueve.- 

El Registrador Mercantil .- Enmendados 12,627 .- Vale .- 
    

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, 

Se tomó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a fojas 11.112 = 

del Registro Mercantil de 1.968; 5.328 y 18.625 del mismo Registro de 

1.985, al margen de las inscripciones respectivas .- Guayaquil, Agosto 

cuatro de míl novecientos ochenta 1 nueve .- El Registrador Mercantil.- 

 


